
UCHWAŁA NR XXIV/216/2013
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie wskazania przedstawicieli do Rady Gminnej Działalności Pożytku Publicznego w Baranowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 41f pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 roku o działalności pozytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.), - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Na przedstawicieli Rady Gminy Baranów w Radzie Gminnej Działalności Pożytku Publicznego 
w Baranowie na okres kadencji w latach 2013 - 2015 wskazuje się: 

1) Radną Jankowską Małgorzatę, 

2) Radną Jamiołę Janinę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: E777F1AB-7A3D-4ACA-A6D7-801CA2FFDEF1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspzycją art. 41e ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) w gminie może być utworzona jako organ 
konsultacyjny i opiniodawczy Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego, która składa się 
z przedstawicieli organu stanowiącego gminy,przedstawicieli organu wykonawczego gminy oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, 
prowadzących działalność na terenie gminy, stanowiących co najmniej połowę członków. Dyspozycja art. 41g 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uprawnia organ stanowiący gminy do określenia, 
w drodze uchwały, trybu powoływania członków oraz organizację i tryb działania Rady Gminnej, biorąc pod 
uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy, terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Rady Gminnej oraz potrzebę 
zapewnienia jej sprawnego funkcjonowania. Rada Gminy Baranów w dniu 27 maja 2010 roku podjęła, 
opublikowaną później w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, uchwałę Nr XLVI/384/2010 
w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Gminnej Działalności Pożytku 
Publicznego w Baranowie. Zgodnie z przedmiotową uchwałą Radę Gminną Pożytku Publicznego w Baranowie 
powołuje Wójt Gminy Baranów, a jej kadencja trwa dwa lata. Zgodnie z przepisem § 4 ust. 1 Rada Gminy 
Baranów wskazuje swoich przedstawicieli wchodzących w skład Rady. Podjęcie przedmiotowej uchwały 
i wskazanie w jej treści przedstawicieli Rady Gminy Baranów na okres kolejnej kadencji Rady Gminnej 
Działalności Pożytku Publicznego w Baranowie w latach 2013 - 2015 jest w związku z powyższym 
uzasadnione.

Id: E777F1AB-7A3D-4ACA-A6D7-801CA2FFDEF1. Uchwalony Strona 1




